
保護者様【長子配付】

１　日　時 令和３年８月２２日（日）　　７：００～９：００　※小雨決行
※児童は一度教室に入ります。学級指導終了後、作業を行います。

２　準備等
・用具の準備については、各地区役員さんでお世話をお願いします。
・混合油は学校で準備します。帰られる際には機械を満タンにしてください。
　給油場所は運動場掲揚台付近です。
・熱中症の予防と怪我の防止のため服装については各自ご留意ください。
・草刈り機が不足しています。ご家庭にあるところはできるだけご持参ください。

３　作業分担場所

３　連　絡
（１）西駐車場の駐車スペースが狭いため、できるだけ徒歩での参加をお願いします。

（３）全ての作業が終了後は運動場に集合をしてください。児童も運動場に集まります。

（６）児童は、学級園と中庭の除草を行います。
（７）作業終了後、環境整備部の方に除草剤の散布をしていただきます。
（８）検温をお願いします。体調が優れない場合は無理をされないでください。

記

伊万里市立松浦小学校育友会

令和３年７月８日

親子除草作業について（お知らせとお願い）

田代 陽洋

　向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、本年度の親子除草作業を下記の要領で行いたいと思います。ご多用中とは存じますが、

ご協力をお願いいたします。

横田 靖彦環境整備部長

会　長

除草
樹木剪定

梅岩③
上原④
藤川内④

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ

主な用具（必要に応じてご準備ください）

Ｂ
体育館周囲
岩石園
西駐車場

東分⑤
村分③

除草
樹木剪定
側溝泥上げ

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ
スコップ（小さめ）又は十能

玄関前
登校階段植え込み

Ａ

場所 地区 作業内容

Ｃ 運動場 下分⑬
除草
樹木剪定

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ

Ｄ 運動公園西 下平⑪
除草
樹木剪定

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ

Ｅ 運動公園中央 宿分⑩
除草
樹木剪定

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ

Ｆ 運動公園東
金石原⑤
中通⑧

除草
樹木剪定

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ

（２）作業は各地区毎に随時始めてください。早く終わった地区は、まだ終わっていない地区の
　　お手伝いをお願いします。

（４）危険ですので運動公園の立ち入り禁止区域には立ち入らないようお願いします。
（５）樹木剪定は手の届く範囲でお願いします。高所については環境整備部で行います。

Ｇ
プール周囲
中庭

上分⑥
岳坂②

除草
樹木剪定

草刈り機、刈り込み機、鎌、剪定ばさみ


